
 
 

        
  U N I V E R Z I T A     P A L A C K É H O    V    O L O M O U C I 

Křížkovského 8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

č.j.:    110/PJ/OVZ/2013  dne: 25. března  2013   
 

 
Věc : Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 3 
 
 

K nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem: „Externí audit vybraných projektů 
OPVK/2013“, uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod evid.č. 343562, Vám v souladu 
s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
sdělujeme následující dodatečné informace č. 3:  
 
Dotaz:  
 
ZD hovoří o závaznosti obchodních podmínek uvedených pro jednotlivé části v příloze č. 
3,4,5 a 6 ZD. Lze a do jaké míry návrh smlouvy, jež je součástí ZD, měnit? Důvody 
uvádíme níže.  
a) Smlouva o kontrolní činnosti je specifickým smluvním typem dle obchodního zákoníku 
(§§591 a násl. ObchZ), tj. odkaz na §269 odst. 2 ObchZ není v pořádku;  

b) Ve smlouvě by mělo být stanoveno, že se nejedná o audit ani prověrku dle zákona o 
auditorech;  

c) Chybí pravidla pro nakládání s našimi výstupy, včetně toho, jak se na ně bude moci klient 
odkazovat;  

d) Závazek mlčenlivosti – je možné jej rozšířit? viz návrh níže: Porušením závazku 
mlčenlivosti není poskytnutí informací, včetně těch, které jsou považovány za důvěrné:  

 ze strany auditora dalším subjektům v rámci jeho sítě, jeho právním poradcům a jeho 
pojišťovnám, nebo je-li to nezbytné na základě zákona, vyhlášky, v rámci soudního či 
správního řízení, nebo na základě příslušných profesních předpisů, nebo v souvislosti s 
možným sporem, je-li takové použití nezbytné k ochraně oprávněných zájmů auditora.  

e) Zároveň by mělo být možné poskytnout výstupy a důvěrné informace poskytovateli 
podpory;  

f) Chybí zcela pravidla pro zpracování osobních údajů, i přesto, že zákon o ochraně 
osobních údajů požaduje dohodnutí takových pravidel buď v rámci smlouvy, nebo 
samostatnou smlouvou.  
 
 
 
 
 



 
 
 
Odpověď:  
 
Ad a)  
Zadavatel mění vybrané ujednání smluv, které tvoří přílohu č. 3, 4, 5 a 6 zadávací 
dokumentace.  
 
Ad b) Zadavatel doplňuje smlouvy, které tvoří přílohu č. 3, 4, 5 a 6 zadávací dokumentace o 
ujednání, že se nejedná o audit ani prověrku dle zákona o auditorech.   
 
Ad c) Vzhledem ke skutečnosti, že předmět plnění veřejné zakázky (audit projektů OPVK)  je 
povinně zpracováván v souladu s Příručkou pro příjemce finanční podpory z Operačního 
programu Vzdělání pro konkurenceschopnost, nebude zadavatel ve smlouvě blížeji 
specifikovat způsob jeho využití. 
 
Ad d) Zadavatel upravuje závazek mlčenlivosti v čl. VI. smluv, které tvoří přílohu č. 3, 4, 5 a 6 
zadávací dokumentace. 
 
Ad e) Vzhledem ke skutečnosti, že předmět plnění veřejné zakázky je povinně zpracováván 
v souladu s Příručkou pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělání pro 
konkurenceschopnost, povinnost zadavatele poskytnout výstupy a důvěrné informace 
poskytovateli podpory není předmětem smluvními vztahu mezi zadavatelem a auditorem. 
 
Ad f) Zadavatel doplňuje vybrané smluv, které tvoří přílohu č. 3, 4, 5 a 6 zadávací 
dokumentace, o čl. IX. odst. 4.  
 
 
Zadavatel v příloze č. 1, 2, 3  a  4 této dodatečné informace č. 3 předkládá nové a úplné 
znění příloh č. 3, 4, 5 a 6 zadávací dokumentace, včetně zvýraznění všech 
zadavatelem, touto a předchozí dodatečnou informací, provedených úprav. 
 
Uchazeč je povinen v rámci podání své nabídky předložit i znění smluv pro jednotlivé 
části, pro které podává svou nabídku, ve znění dle této dodatečné informace. 
 
Zadavatel, vzhledem k této dodatečné informaci a v souladu se zákonem,  současně 
mění i lhůtu pro podání nabídek a dobu otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené 
v Oznámení o zakázce a v zadávací dokumentaci ( čl. 7.1. a 7.2.) takto: 
 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. dubna 2013 ve 12:30 hod. 
Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu:  
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová,  



 
 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 
Místo a doba otevírání obálek s nabídkami: 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 22. dubna 2013 ve 12:30 hod. v jednací místnosti č. 2 
Oddělení veřejných zakázek, Rektorát UP v Olomouci, 1. patro (ochoz) Křížkovského 8, 771 
47 Olomouc. 
 
 
S pozdravem 

 
 

                         Mgr. Petra Jungová 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	K nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem: „Externí audit vybraných projektů OPVK/2013“, uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod evid.č. 343562, Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující dodatečné informace č. 3: 

		2013-03-25T09:39:36+0100
	Mgr. Petra Jungová




